[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28 января 2015 г.                                                     № 169
1
4

Об утверждении Положения о комиссии по вырубке, пересадке, компенсационной посадке зеленых насаждений на территории городского округа город Михайловка и ее состава

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", приказом Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 15 декабря 1999 г. № 153 "Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 07 декабря 2001 г. № 640-ОД "О защите зеленых насаждений в населенных пунктах Волгоградской области" и руководствуясь Уставом городского округа город Михайловка,  администрация городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить состав комиссии по вырубке, пересадке, компенсационной посадке зеленых насаждений на территории городского округа город Михайловка согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое  Положение о комиссии по вырубке, пересадке, компенсационной посадке зеленых насаждений на территории городского округа город Михайловка.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по ЖКХ Кучерова В.В.
Глава администрации городского округа

 И.Н. Эфрос
Приложение

к постановлению администрации  городского округа город Михайловка
от ________________№ _____
СОСТАВ

комиссии по вырубке, пересадке, компенсационной посадке зеленых насаждений на территории городского округа город Михайловка
Кучеров В.В. - председатель комиссии, зам. главы администрации городского округа  по жилищно-коммунальному хозяйству;
Дорофеев И.П. - зам. председателя комиссии, начальник отдела ЖКХ администрации городского округа город Михайловка;
Куликова Е.Р. - секретарь комиссии, ведущий специалист отдела ЖКХ администрации городского округа г. Михайловка.
Члены комиссии:
- Тимошенко С.А. - начальник отдела по правовому обеспечению администрации городского округа г. Михайловка;
- Шведкова Т.А.- заместитель начальника отдела земельных отношений администрации городского округа г. Михайловка;
- Смирнова М.Г. - инженер 1 категории МКУ «ОКС» администрации городского округа г. Михайловка;
- Косенков А.А. - директор МБУ «Комбинат благоустройства и озеленения»;
- Стрижборода Т.И. - главный агроном МБУ «Комбинат благоустройства и озеленения»;
- Курнаева Н.Н. - ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации городского округа г. Михайловка.
Утверждено
постановлением администрации  городского округа город Михайловка
от ________________№ _____

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вырубке, пересадке, компенсационной посадке зеленых насаждений на территории городского округа город Михайловка

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по вырубке, пересадке, компенсационной посадке зеленых насаждений на территории городского округа город Михайловка (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность только в отношении древесно-кустарниковой растительности, расположенной на территории городского округа город Михайловка, не входящей в лесной фонд.

1.3. Комиссия образуется и ликвидируется постановлением администрации городского округа город Михайловка.
2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
2.1. Своевременное и объективное рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, касающихся принятия решений по вырубке, пересадке, компенсационной посадке зеленых насаждений на территории городского округа город Михайловка.

2.2. Соблюдение принципа социальной справедливости, коллегиальности, гласности при рассмотрении вопросов по вырубке, пересадке, компенсационной посадке зеленых насаждений на территории городского округа город Михайловка.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере возникновения вопросов, относящихся к ведению настоящей Комиссии.

3.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов, включая председателя комиссии либо его заместителя.
3.3. Комиссия рассматривает поступившее заявление (юридических, физических лиц), выезжает на место предполагаемой вырубки зеленых насаждений, проводит осмотр зеленых насаждений с целью определения необходимости вырубки зеленых насаждений, составляет и утверждает акт обследования, принимает решение о выдаче разрешений (отказе) на вырубку, пересадку, компенсационную посадку зеленых насаждений на территории городского округа город Михайловка  (акт – приложение № 1).
3.4. Секретарь комиссии:

- осуществляет прием документов, поступающих в адрес комиссии;

- осуществляет работу по подготовке комплекта документов для рассмотрения на заседании комиссии;

- оповещает членов комиссии о месте, времени проведения заседания комиссии, повестке дня;

- предоставляет членам комиссии комплект документов по вопросам повестки дня заседания комиссии;

- ведет и оформляет протокол заседания комиссии.

3.5. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии или (по его поручению) заместителем председателя комиссии по мере необходимости.
3.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования.

3.7. Решения, принимаемые комиссией в пределах ее компетенции, оформляются протоколом. Протоколы заседаний комиссии подписываются председателем комиссии и всеми присутствующими членами комиссии.

3.8. Принятые решения комиссия направляет в отдел жилищно-коммунального хозяйства для последующей подготовки проектов постановлений администрации городского округа город Михайловка.
4. Права и обязанности Комиссии
4.1. Комиссия имеет право:

4.1.1. Мотивированно отклонить представленное заявление.

4.1.2. Составлять акт технического обследования зеленых насаждений.

4.1.3. Запрашивать у заявителя необходимые в соответствии с действующим законодательством обосновывающие документы.

4.2. Комиссия обязана:

4.2.1. Рассматривать представленные заявления и необходимые к нему обосновывающие документы в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.
4.2.2. Выезжать и проводить обследование зеленых насаждений, составлять акт обследования.

[image: image1.jpg]